
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58864

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

58
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

17580 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN. Objeto:
Suministro de víveres para las cocinas de las Unidades del MACAN.
Expediente: 4140011009600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel
General del MACAN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

c) Número de expediente: 4140011009600.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de víveres para las cocinas de las Unidades del

MACAN.
c) Lote:

1) Mercaderías varias.
2) Carnes derivados y aves.
3) Embutidos.
4) Pescados y mariscos.
5) Frutas y verduras.
6) Congelados.
7) Bebidas.
8) Pan y bollería.
9) Aceites.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 18 de febrero de 2011 y

DOUE: 15 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 346.880,39 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Mercaderías varias. Importe neto: 74.335,29 euros. Importe total: 75.822,00
euros.

2)  Carnes  derivados  y  aves.  Importe  neto:  80.829,41  euros.  Importe  total:
82.446,00  euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

58
0

3) Embutidos. Importe neto: 14.207,84 euros. Importe total: 14.492,00 euros.
4) Pescados y mariscos. Importe neto: 47.384,31 euros. Importe total: 48.332,00

euros.
5) Frutas y verduras. Importe neto: 35.013,73 euros. Importe total: 35.714,00

euros.
6) Congelados. Importe neto: 28.405,88 euros. Importe total: 28.974,00 euros.
7) Bebidas. Importe neto: 36.319,61 euros. Importe total: 37.046,00 euros.
8) Pan y bollería. Importe neto: 18.001,96 euros. Importe total: 18.362,00 euros.
9) Aceites. Importe neto: 12.382,35 euros. Importe total: 12.630,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Mercaderías varias.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Chumillas Alimentación Sana, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 66.636,50 euros, Importe

total: 67.969,23 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 2: Carnes derivados y aves.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Sebastián Guerra González, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.607,06 euros, Importe

total: 82.219,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 3: Embutidos.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Chumillas Alimentación Sana, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.330,39 euros, Importe

total: 13.597,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 4: Pescados y mariscos.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Sebastián Guerra González, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.804,12 euros, Importe

total: 47.740,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

58
0

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 5: Frutas y verduras.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Afonso Martel, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 31.621,57 euros, Importe

total: 32.254,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 6: Congelados.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Canaria de Alimentos, S.A. (Canalsa).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.459,76 euros, Importe

total: 26.988,96 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 7: Bebidas.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Chumillas Alimentación Sana, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.650,88 euros, Importe

total: 36.363,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 8: Pan y bollería.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Panificadora de Prodructores y Expendedores de Las Palmas,

S.A. (PADUPASA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.300,74 euros, Importe

total: 15.606,75 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 9: Aceites.

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización: 7 de mayo de 2011.
c) Contratista: Ucalsa Canarias, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.880,81 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58867

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

58
0

total: 12.118,43 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa, conforme

a  los  criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Las  Palmas  de  Gran  Canaria,  23  de  mayo  de  2011.-  Jefe  de  la  Sección
Económico  Administrativa  14  -  Cuartel  General  del  MACAN.

ID: A110042747-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-25T21:31:04+0200




